En el siguiente cuadro se detalla el requerimiento para la EST: 

ÍTEM Descripción Valor Referencial (*) 
Categoría 

Del 
Supervisor 

N° DE SUPERVISORES 
POR ÍTEM 

1 

Supervisión de la 
Comercialización y Distribución 
Eléctrica: Oficinas Regionales 
Cusco, Apurimac y Madre de 
Dios 

S/ 1 444 527.79 
(un millón cuatrocientos 

cuarenta y cuatro mil 
quinientos veintisiete con 

79/100 soles). 

S2 2 

9 
S3A 7 

2 
Supervisión de la 
Comercialización y Distribución 
Eléctrica: Oficina Regional Puno 

S/ 949 639.59 
(novecientos cuarenta y 

nueve mil seiscientos treinta 
y nueve con 59/100 soles). 

S2 2 

6 

S3A 4 

(*) El valor referencial incluye IGV 

(**) Se considera las especialidades indicadas en cada categoría de los Requisitos Mínimos señalados en los Términos de 
Referencia 

5.3. TÉRMINOS DE REFERENCIA 

El documento Términos de Referencia del Proceso de Selección de Empresas Supervisoras  Técnicas 04-2020-

[...]

- PERSONA JURIDICA N° 04-2020-Osinergmin-DSR 

ÍTEM Descripción Valor Referencial (*) 

Categoría 

Del 

Supervisor 

N° DE SUPERVISORES 

POR ÍTEM 

1 

Supervisión de la 

Comercialización y Distribución 

Eléctrica: Oficinas Regionales 

Cusco, Apurimac y Madre de 

Dios 

S/ 1 444 527.79 

(un millón cuatrocientos 

cuarenta y cuatro mil 

quinientos veintisiete con 

79/100 soles). 

S2 2 

9 

S3A 7 

2 

Supervisión de la 

Comercialización y Distribución 

Eléctrica: Oficina Regional Puno 

S/ 949 639.59 

(novecientos cuarenta y 

nueve mil seiscientos treinta 

y nueve con 59/100 soles). 

S2 2 

6 

S3A 4 

(*) 

Nota: 

EST = Empresa Supervisora Técnica 

El valor Referencial incluye impuestos de Ley. 

ÍTEM Nº 01: Supervisión de la Comercialización y Distribución Eléctrica: Oficinas 

Regionales Cusco, Apurímac y Madre de Dios

[...]

El equipamiento e infraestructura pueden ser verificadas por Osinergmin, durante la 

ejecución del contrato de manera inopinada. 

8. Valor Referencial 

El servicio será a todo costo, teniendo alcance a nivel del departamento de Puno, 

determinándose un valor referencial de S/ 949,639.59 (Novecientos cuarenta y nueve mil 

seiscientos treinta y nueve con 59/100 soles), incluido IGV, siendo el detalle considerado el 

siguiente: 

Nro Personal Categ. Cantidad Sueldo Mensual Meses Total Remuneración 

1 
Ingeniero o Economista o 

Administrador 
S2 2 9,700.00 12 232,800.00 

2 
Ingeniero o Economista o